
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Approvazione  preselezione  ed  ammissione  candidati  al  concorso 
pubblico di cui alla Determinazione d'indizione n. 406 del 16.05.2023 - 
Collaboratori tecnici professionali.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 6

Determinazione nr. 742 del 18/09/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

Con Determinazione del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale n. 406 del 16.05.2023 è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato  e a  tempo pieno,  per  la  copertura  di  n.  7  posti  di  Collaboratore  tecnico 
professionale.

Con propria determinazione n. 603 del 17.07.2023 si è provveduto all’ammissione ed esclusione 
dei candidati alla prova preselettiva.

Con successiva determinazione n.  610 del 19.07.2023 è stata nominata la relativa commissione 

esaminatrice.

I candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 13 settembre 2023, risultano essere 
81, come da verbale allegato al presente atto.

Preso atto di quanto previsto dell'art. 20 comma 2 bis della Legge 104/1992.

Preso atto altresì di quanto previsto dall’art. 9 del bando di concorso in merito all’esonero dalla pro-
va preselettiva “Sono esonerati dalla prova preselettiva i candidati che, alla data di scadenza del  
termine per la presentazione della domanda, siano dipendenti dell’Arpa Piemonte, anche in forza  
di contratti di lavoro a tempo determinato”.

Rilevato che ai sensi del citato art. 9 del bando di concorso, saranno ammessi a sostenere la pro-
va scritta i primi 40 candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo dell’40° candidato, in base  
all’ordine decrescente di graduatoria che ne scaturirà, oltre ai candidati esonerati dalla prova pre-
selettiva, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando.

Per quanto sopra i candidati di seguito elencati possono essere ammessi al concorso previa verifi-
ca del possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 2 del bando di concorso:

n. Cognome Nome

1. BARBU FRANCESCA ALICE

2. BAVA CECILIA IRENE

3. BAVIELLO RAFFAELE

4. BERGANDI LOREDANA

5. BONELLI IRENE

6. CAFFORIO DANIELA

7. CASA' ARMANDO

8. CAUDULLO GIORGIO MARIA SEBASTIANO GIOVANNI

9. CORZATO FEDERICO

10. CRASÀ CAMILLA

11. DAIDONE FEDERICA

12. DE GENNARO MARCO

13. DEROSA MADDALENA

2 di 6



14. DONNARUMMA FRANCESCA

15. ENRIONI ANGELA

16. FACCHIANO SERENA

17. FEDELE CRISTINA

18. FERLISI IVAN

19. FERRARESI ELISABETTA

20. FERRETTI ELISA

21. FERRO ERMINDA

22. GALLO DAVIDE

23. GEA MARTA

24. GEROSA LAURA

25. GIUDICE FLORIANA

26. GOLA GIULIA

27. GREGORIO ISABELLA

28. GREGUCCI GIADA

29. LATINO STEFANIA

30. MAFFEI GIANGABRIELE

31. MARABESE FEDERICA

32. MARIOTTI ANASTASIA

33. MARRO CÉLINE

34. MEMOLI GABRIELE

35. MORANDI LUANA

36. MURA GIULIA

37. OLIVERO CARLOTTA

38. PANERO VALENTINA

39. PANTALEO ALESSANDRA

40. PANTALEO ENRICA

41. PAZIENZA PAOLA

42. PISTORIO BEATRICE

43. POZZI ELISA

44. RAMELLO CHIARA

45. RICHIARDI LISA

46. SAPORITI GIORGIA

47. SCAGLIONE SARA

48. SCARANO MATTEA

3 di 6



49. SCORZA GIADA

50. SEGA SABRINA

51. SPATAFORA SIMONE

52. TOMESANI IRENE

53. TORTA ILARIA

54. VALLAURI MARTA

55. VECCHIONE GIULIA

56. YAKYMIV YULIYA

La candidata di seguito indicata non è in possesso del requisito di cui all’art, 2, sub 2.2, lettera b) 
del bando di concorso, non può pertanto essere ammessa al concorso:

1. GEROSA LAURA

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dall’articolo 2 del bando di 
concorso; 

Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase 

preselettiva, si ritiene di procedere con l’approvazione della graduatoria e del verbale dei lavori 

svolti dalla commissione esaminatrice;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto. 

Tutto ciò premesso,

Visto il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i. ed il D.P.R. 27.3.2001, n. 220 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preselettiva del 
concorso pubblico di cui alla Determinazione di indizione 406 del 16.05.2023, per l’assunzione di 
n. 7 Collaboratori tecnici professionali, nonché del verbale dei lavori svolti dalla commissione esa-
minatrice, come da allegato sub. 1 al presente atto, non pubblicato per ragioni di riservatezza;

di ammettere al concorso i candidati come oltre elencati, in possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal bando di concorso di cui al presente atto:

n. Cognome Nome

1. BARBU FRANCESCA ALICE

2. BAVA CECILIA IRENE

3. BAVIELLO RAFFAELE

4 di 6



4. BERGANDI LOREDANA

5. BONELLI IRENE

6. CAFFORIO DANIELA

7. CASA' ARMANDO

8. CAUDULLO GIORGIO MARIA SEBASTIANO GIOVANNI

9. CORZATO FEDERICO

10. CRASÀ CAMILLA

11. DAIDONE FEDERICA

12. DE GENNARO MARCO

13. DEROSA MADDALENA

14. DONNARUMMA FRANCESCA

15. ENRIONI ANGELA

16. FACCHIANO SERENA

17. FEDELE CRISTINA

18. FERLISI IVAN

19. FERRARESI ELISABETTA

20. FERRETTI ELISA

21. FERRO ERMINDA

22. GALLO DAVIDE

23. GEA MARTA

24. GIUDICE FLORIANA

25. GOLA GIULIA

26. GREGORIO ISABELLA

27. GREGUCCI GIADA

28. LATINO STEFANIA

29. MAFFEI GIANGABRIELE

30. MARABESE FEDERICA

31. MARIOTTI ANASTASIA

32. MARRO CÉLINE

33. MEMOLI GABRIELE

34. MORANDI LUANA

35. MURA GIULIA

36. OLIVERO CARLOTTA

37. PANERO VALENTINA

38. PANTALEO ALESSANDRA

5 di 6



39. PANTALEO ENRICA

40. PAZIENZA PAOLA

41. PISTORIO BEATRICE

42. POZZI ELISA

43. RAMELLO CHIARA

44. RICHIARDI LISA

45. SAPORITI GIORGIA

46. SCAGLIONE SARA

47. SCARANO MATTEA

48. SCORZA GIADA

49. SEGA SABRINA

50. SPATAFORA SIMONE

51. TOMESANI IRENE

52. TORTA ILARIA

53. VALLAURI MARTA

54. VECCHIONE GIULIA

55. YAKYMIV YULIYA

di non ammettere al concorso la candidata oltre indicata:

1. GEROSA LAURA

di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determinazio-
ne n. 610 del 19.07.2023; 

di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto su-
pra sub n. 2 e della candidata non ammessa di cui al punto supra sub n. 3, sul sito internet dell’A-
genzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Pie-
monte.

   La Responsabile della Struttura Semplice                 Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                     Affari amministrativi e Personale

              Dott.ssa Daniela Alfiero                                                         Dott. Roberto Giovanetti

6 di 6


		2023-09-18T11:58:52+0200
	Daniela Alfiero


		2023-09-18T12:02:29+0200
	Roberto Giovanetti




